UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NỘI VỤ

 Số :         /TTr-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thực hiện chế độ hỗ trợ thu hút tuyển dụng bác sĩ, dược sĩ

đại học về công tác tại Trung tâm Y tế tuyến huyện thuộc tỉnh

Căn cứ Quyết định số 04/2015/QĐ-UBND ngày 30/3/2015 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức Sở Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 35/2011/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh
Hải Dương ban hành Quy định xét tuyển đi đào tạo theo địa chỉ, hỗ trợ đào tạo;
thu hút bác sĩ, dược sĩ đại học về công tác tại cơ sở y tế tuyến huyện và tuyến xã
thuộc tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 156/TTr-SYT ngày 01/6/2022 về
việc đề nghị cho các bác sĩ, dược sĩ được hưởng chế độ thu hút về công tác tại
đơn vị sự nghiệp y tế công lập tuyến huyện;

Sau khi thẩm định hồ sơ, Sở Nội vụ đề nghị UBND tỉnh phê duyệt thực hiện
chế độ thu hút theo Quyết định 35/2011/QĐ-UBND đối với 52 viên chức hiện
nay đã tuyển dụng và đang công tác tại các Trung tâm Y tế tuyến huyện, cụ thể
như sau:

1. Số lượng: 52 người

- Bác sĩ Y khoa/Đa khoa/Y đa khoa: 36 người;

- Bác sĩ Y học cổ truyền: 09 người;

- Bác sĩ Y học dự phòng: 05 người;

- Dược sĩ Đại học: 02 người.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

2. Mức hỗ trợ:

- Mức hỗ trợ cho mỗi cá nhân được thu hút tuyển dụng tại địa bàn thành phố
Chí Linh và huyện Gia Lộc là 70 triệu đồng;

- Các huyện: Bình Giang, Tứ Kỳ, Kim Thành, Thanh Hà, Ninh Giang, Kinh
Môn là 80 triệu đồng/người.

3. Kinh phí hỗ trợ:

Mức tiền hỗ trợ trong danh sách: 4.040.000.000 đồng (Bốn tỷ không trăm
bốn mươi triệu đồng chẵn) được trích từ ngân sách tỉnh cấp qua Sở Y tế để thực
hiện quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh về xét tuyển đi đào tạo theo địa chỉ, hỗ
trợ đào tạo; thu hút bác sĩ, dược sĩ đại học về công tác tại cơ sở y tế tuyến huyện
và tuyến xã thuộc tỉnh.

Sở Nội vụ kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Mạnh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T08:19:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T08:19:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T08:19:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T08:19:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonoivu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!